
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 99-PRO-2020 del 31/12/2020 

 

OGGETTO 

INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI CASSETTE DEDICATE AL MODULO DI SINTESI “TRASIS” PER LA 

SINTESI DI (18F) FDG, PER UN PERIODO DI DUE ANNI MEDIANTE L’UTILIZZO 

DELLA PIATTAFORMA “SINTEL” 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Direttore ad interim s.c.  Provveditorato 

(dott.ssa Silvia Sansone) 

   

 

Il responsabile unico del procedimento 

Dirigente s.c. Provveditorato 

(dott. Vito Ostello) 

Il responsabile unico del procedimento 

             Dirigente s.c. Provveditorato 

                   (dott. Vito Ostello) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

L’atto si compone di n. 3 (tre) pagine di cui // (zero) 

pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.03\508-2020 
VB 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso 

 che, con nota del 06 ottobre 2020, in atti, il Direttore della S.C. Medicina Nucleare ha 

espresso la necessità di acquisire la fornitura in parola e ha dichiarato che il materiale 

richiesto è indispensabile per la sintesi di (18F) FDG, fornito in esclusiva dalla società 

Trasis e distribuito in Italia dalla società Gamma Servizi S.r.l., presenta caratteristiche di 

unicità ed infungibilità in quanto complementare al modulo di sintesi Trasis installato presso 

la struttura di Medicina Nucleare della Fondazione; 

 che la Fondazione in data 06 novembre 2020, ha provveduto a pubblicare sul sito 

istituzionale un avviso esplorativo di manifestazione di interesse, finalizzato 

all’accertamento dell’unicità o della pluralità di operatori economici in grado di realizzare la 

fornitura di cui all’oggetto; 

 che, con successiva nota del 14 dicembre 2020, in atti, il dott. Pascali della S.c. Medicina 

Nucleare ha chiarito la necessità dell’acquisizione di queste cassette monouso per il nuovo 

modulo di sintesi FDG, che ha sostituito il precedente modello FX-FDG ormai non più 

coperto da assistenza e che il nuovo modulo Trasis, analogamente agli altri oramai sul 

mercato, utilizza componenti mono-uso e kit di reagenti dedicati garantendo una migliore 

adesione ai requisiti di tracciabilità del processo e di sicurezza microbiologica, oltre a 

fornire una maggiore ripetibilità dei risultati; 

 

considerato 

 di procedere in modo autonomo all’affidamento del servizio in parola non risultando ancora 

attive, alla data di avvio della presente procedura, convenzioni Consip relative a forniture 

comparabili a quelli oggetto della procedura di cui trattasi, né convenzioni attive dell’Azienda 

Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, come da documentazione conservata in atti; 

 che la Fondazione è legittimata a procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, 

trattandosi di fornitura che risulta presentare caratteristiche di esclusività per le motivazioni 

dettagliate nella nota sopra citata; 

 

ritenuto di acquisire la fornitura in parola attivando la procedura attraverso l’utilizzo del sistema 

informatico di negoziazione “SINTEL” messo a disposizione - nell’ambito delle iniziative 

tecnologiche a supporto del processo di razionalizzazione degli acquisti - dalla Regione Lombardia 

come previsto dall’allegato 3 della DGR n. VIII/3776 del 13.12.2006; 

vista la lettera d’invito completa dei relativi allegati, tutti sottoscritti in ogni pagina dal 

Responsabile unico del procedimento e redatti sulla base delle indicazioni rassegnate da 

quest’ultimo, in atti, da inviare alla società Tecnosan Srl; 

 

stimato in € 130.000,00 oltre IVA l’importo complessivo biennale a base dell’affidamento, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza;  

rilevato che l’onere per l’acquisto del servizio in parola quantificato in € 158.600,00 IVA inclusa, 

oggetto di ribasso in sede di trattativa, verrà registrato sul conto n. 50101045 “Materiale 

diagnostico” e sarà posto a carico degli esercizi 2021 e 2022; 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria sia sotto il profilo tecnico che di legittimità, 

nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L n. 69/2009 

e dell’art. 17 comma 6 della L. R. n. 33/2009; 

richiamate 

 la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

 la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022”; 

 

D E T E R M I N A 

1- di indire la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016, per l’affidamento della fornitura di cassette dedicate al modulo di sintesi Trasis per 

la sintesi di (18F) FDG alla società Gamma Servizi S.r.l., per le caratteristiche di unicità ed 

infungibilità richiamate in premessa, per l’importo biennale presunto a base dell’affidamento 

pari € 130.000,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

2- di espletare la procedura di cui trattasi mediante adesione al Sistema di Intermediazione 

Telematica denominato "Sintel" della Regione Lombardia; 

3- di approvare la lettera d’invito completa dei relativi allegati afferente la procedura di cui trattasi, 

tutti sottoscritti in ogni pagina dal Responsabile unico del procedimento e redatti sulla base delle 

indicazioni rassegnate da quest’ultimo, in atti; 

4- di stabilire che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento quantificato in € 

158.600,00 IVA inclusa, verrà registrato sul conto n. 50101045 “Materiale Diagnostico” e sarà 

posto a carico degli esercizi 2021 e 2022 come segue: 

 € 79.300 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2021; 

 € 79.300 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2022; 

5- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L n. 69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L. R. 

n. 33/2009. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


